939. Meister und Rat verantworten sich beim Papste wegen Gefangennahme des Probstes Johann von Kiburg und bitten um Absolution. [1371 e. Januar.]

Exponunt S. V. humiles et devoti vestri magistri, consules et scabini civitatis Argentinensis, quod nuper anno domini 1370 mense augusti¹ post primam horam noctis Johannes de Kiburg gerens se pro preposito ecclesie Argentinensis [weiter wie nr. 947 bis sicut prius²]. Supplicamur igitur eidem S. V. pro parte dictorum exponentium, quod, quatenus prefati exponentes seu quivis alii occasione premissorum absolutionis et relaxationis censurarum ecclesiasticarum beneficio indigent, dignemini eisdem de et super eodem beneficio misericorditer providere ac dicto ordinario vel alteri probo viro in partibus illis committere et mandare, quod eosdem exponentes et alios quoscumque, quatenus indigebunt, absolvat a quibuscumque excommunicationum sententiis et quascunque censuras ecclesiasticas, quas occasione premissa forsitan incurrerunt et super irregularitate, si quam clerici vel ecclesiastice persone propter resumptionem divinorum, de qua dictum est, contraxerunt, misericorditer dispenset. Eidemque ordinario mandare dignemini, quod dicto Johanne sacrilego in dicta aut alia tuta custodia interim caute detento, eundem de dictis et aliis ejus excessibus taliter puniat, quod aliis ejus pena exemplariter cedat ad terrorem. Et cum incidentiis, emergentiis et connexis et . . . oportunis.

Signatura vero est talis:

Concessum quod committatur idoneus in partibus, quod, reali restitutione dicti Johannis facta episcopo, prout justum fuerit, censuras relaxet cum satisfactione condigna et de dicto Johanne justitiam faciat. Avinioni 9 kalendas martii anno primo. Febr. 21.

R. G. baron. P. papil.

Nach dem Druck bei Wencker, *disquis. de ussurg.* 117.

¹ Dieses Datum stimmt nicht zu dem in nr. 911 angegebenen (Sept. 12).

² S. dort die Abweichungen als Varianten unter B.

940. *Wernlin von Bergheim gelobt mit Straßburg bis zum 12. April Frieden zu halten.* 1371 Februar 1.

Ich Wernlin von Bergheim, dez alten Ludewiges sun von Bergheim, künde menglichem mit disem briefe, daz ich vür mich, alle mine dienere und helfere und sündeliche vür Claus Züllesheim minen knecht einen getruwen stäten friden halten und haben wil mit den erbern bescheiden dem meister, dem rate und den burgern gemeinliche der stat zû Strazburg, allen iren helferen und dienern von hinnant untze uzgänder osterwochen nû zû nehste an alle geverde. Und dez zû einem urkünde so habe ich der vogenante Wernlin von Bergheim min ingesigel zû rucken uf disen brief getrucket. Datum vigilia purificationis beate virginis Marie anno domini 1371.